
 

 

KKU.261.72.2024  Kraków, 20.08.2024r.

  

Zainteresowani Wykonawcy 

dotyczy:  przetargu nieograniczonego nr 757/PN-55/2024 pod nazwą: „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej polegającej na budowie pompowni ścieków sanitarnych wraz z instalacja elektryczną, 

odcinkiem kanału grawitacyjnego DN250, rurociągami tłocznymi DN250 na odcinku od ul. Podłużnej 

do ul. Zakliki z Mydlnik oraz budowa kolektora kanalizacji sanitarnej w ul. Podłużnej oraz budowa sieci 

wodociągowej DN300 w ul. Podłużnej oraz sieci DN100 w ul. Pylnej (od Podłużnej do wysokości dz. 2/1) 

oraz sieci DN150 w ul. Pylnej (od Podłużnej do wysokości budynku nr 52)”. 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1:  

Niniejszym ze względu na nietypowy kształt zbiornika pompowni i orurowanie 3 pomp DN150 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zbiornika pompowni na  zastosowanie zbiornika okrągłego 

betonowego C35/45 o średnicy wewnętrznej 3,0m/ średnicy zewnętrznej 3,30m tak aby montaż i 

eksploatacja pompowni mogła odbywać się w warunkach komfortowych i bezpiecznych dla osób 

przebywających wewnątrz komory pompowni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zbiornika pompowni. 

Pytanie 2:  

Bardzo proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza wykonanie kanalizacji metodą wykopu 

otwartego z odwodnieniem igłofiltrami lub studniami. 

Z uwagi na złożoność zadania oraz trwający okres urlopowy, a tym samym wydłużony czas 

otrzymywania ofert cenowych dla materiałów z hurtowni, bardzo proszę o przesunięcie terminu 

składania ofert o co najmniej 10 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza wykonania kanalizacji metodą wykopu. Proszę wykonać zgodnie  

z dokumentacją projektową.  

Pytanie 3:  

A. Z uwagi na bardzo trudne warunki udziału w postępowaniu ograniczające ilość Wykonawców oraz 

na rozbieżność określonych w SWZ wymagań w stosunku do zakresu i parametrów technicznych 

zawartych w Dokumentacji Projektowej wnosimy o zmianę wymagań w zakresie rozdziału XII pkt. 2 

ppkt 1): 

1. 

Jest: 

a) sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej, z rur kamionkowych, o średnicy nie mniejszej niż 400 

mm oraz łącznej długości co najmniej 480 mb wykonanej metodą bezrozkopową; 



 

 

Zmiana na: 

a) sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej, z rur kamionkowych, o średnicy nie mniejszej niż 300 mm 

oraz łącznej długości co najmniej 400 mb wykonanej metodą bezrozkopową; 

Powód wniosku: 

- technologia wykonania kanalizacji metodą bezrozkopową DN400 i DN300 niczym się nie różni 

więc postawienie wymagań na średnicy min. DN400 jest wprost ograniczaniem konkurencji - wg 

Dokumentacji Projektowej kanału DN400 do wykonania metodą bezwykopową jest maksymalnie 

478,5mb. 

Odpowiedź: 

Wymagania zmieniamy na wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej, z rur kamionkowych, 

o średnicy nie mniejszej niż 400 oraz łącznej długości co najmniej 470 mb wykonanej metodą 

bezrozkopową. 

Pytanie 4:  

Jest: 

b) rurociągu tłocznego z rur PE, o średnicy nie mniejszej niż 280 mm oraz łącznej długości co najmniej 

800 m, w tym 240 m wykonanych metodą bezrozkopową; 

Zmiana na: 

b) rurociągu tłocznego z rur PE, o średnicy nie mniejszej niż fi 250 mm oraz łącznej długości co najmniej 

800 m, w tym 115,00 m wykonanych metodą bezrozkopową; 

Powód wniosku: 

- wg Dokumentacji Projektowej do wykonania jest podwójny rurociąg tłoczny z rur PE DN250 o długości 

2 x 406,1mb 

- wg Dokumentacji Projektowej do wykonania metodą bezrozkopową jest łącznie 186,60 mb w tym 

48m - pod torami PKP i 2 x 69,3m=138,6m - pod wałem i drogą 

- zawyżanie wymagań w zakresie doświadczenia w tym przypadku jest wprost ograniczaniem 

konkurencji w postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Wymagania zmieniamy na – wykonanie rurociągu tłocznego z rur PE, o średnicy nie mniejszej niż 280 

mm oraz łącznej długości co najmniej 800 m, w tym 230 m wykonanych metodą bezrozkopową. 

Pytanie 5:  

Jest: 

c) co najmniej 1 obiekt przepompowni ścieków o wydajności min 80 dm3/s, z zasilaniem 

energetycznym, drogą dojazdową i zagospodarowaniem terenu; 

Zmiana na: 

c) co najmniej 1 obiekt przepompowni ścieków o wydajności min 50 dm3/s, z zasilaniem 

energetycznym, zjazdem i zagospodarowaniem terenu; 

Powód wniosku: 

- wg Dokumentacji Projektowej do wykonania jest pompownia z pompą o wydajności 43,887 dm3/s - 

wg Dokumentacji Projektowej do wykonania jest zjazd z drogi, a nie droga dojazdowa - zawyżanie 

wymagań w zakresie doświadczenia w tym przypadku jest wprost ograniczaniem konkurencji w 

postępowaniu. 



 

 

Odpowiedź: 

Wymagania zmieniamy na – wykonanie co najmniej 1 obiektu przepompowni ścieków o wydajności 

min 43,89 dm3/s, z zasilaniem energetycznym, zjazdem i zagospodarowaniem terenu. 

Pytanie 6:  

Jest: 

d) sieci wodociągowej z żeliwa sferoidalnego o średnicy nie mniejszej niż DN300 oraz łącznej długości 

co najmniej 250 m; 

Zmiana na: 

d) sieci wodociągowej z żeliwa sferoidalnego o średnicy nie mniejszej niż DN200 oraz łącznej długości 

co najmniej 240 m; 

Powód wniosku: 

- technologia wykonania sieci wodociągowej z żeliwa sferoidalnego z rur o średnicy DN300 i DN200 

niczym się nie różni - wg Dokumentacji Projektowej sieci wodociągowej z żeliwa sferoidalnego DN300 

do wykonania jest maksymalnie 243,6mb 

- zawyżanie wymagań w zakresie doświadczenia w tym przypadku jest wprost ograniczaniem 

konkurencji w postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Wymagania zmieniamy na - wykonanie sieci wodociągowej z żeliwa sferoidalnego o średnicy nie 

mniejszej niż DN300 oraz łącznej długości co najmniej 240 m. 

 

Ponadto wnosimy o wprowadzenie do SWZ poniższego zapisu w kwestii wymagań (jak na 

innych podobnych postępowaniach w WMK S.A.): 

"Zamawiający dopuszcza wykonanie ww. robót na podstawie odrębnych umów/ zamówień przy czym 

brak w Formularzu nr 2 wykonanych zamówień o powyższych cechach będzie równoznaczny z 

brakiem wymaganego doświadczenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu. 

Pytanie: 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o profile rurociągów tłocznych. 

Odpowiedź: 

Dokumentacja dotycząca profili zostanie zamieszczona z odpowiedziami na naszej stronie 

internetowej. 

Równocześnie Zamawiający, działając na podstawie postanowień rozdziału VII ust. 1 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, zmienia termin składania i otwarcia ofert z dnia 28 sierpnia 2024 

r. na dzień  10 września 2024 r. 

a. składanie ofert – do godziny  9:15 

b. otwarcie ofert – o godzinie 9:30 

 

Miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

Pozostałe zapisy w SWZ pozostają bez zmian. 

 

 Prosimy o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty. 

Wioletta Kubica 



 

 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

 

Sprawę prowadzi: Ewa Musiał tel. 12 42 42 484 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. aa  

 

 


		2024-08-20T12:38:57+0200




